以超过集团持股比例向集团财务公司出资或增资的情况。

6、购买收益波动大且风险较高的金融产品

2022 年 1 月 4 日起，公司使用自有资金 1,000 万元参与证券投资，自参与证

券投资日至本反馈意见回复签署日，公司分别买入华统股份（股票代码：002840）、

唐德影视（股票代码：300426）和亚泰集团（股票代码：600881）股份。2022

年 1 月 5 日卖出持有的亚泰集团全部股份，亏损 18,443.93 元。

截至本反馈意见回复签署日，公司证券投资情况如下：

序号 证券代码 证券名称 库存数量（股）

1 002840 华统股份 200,400

2 300426 唐德影视 721,200

根据公司现行的《公司章程》和《对外投资管理制度》，公司使用自有资金

1,000 万元参与证券投资事项在董事长授权范围内，无需提交董事会审议。上述

事项已于 2021 年 12 月 22 日经公司总经理办公会审议通过。

3-1-77

为规范公司的证券投资行为，防范投资风险，维护公司及股东利益，保证证

券投资资金安全和增值，实现证券投资决策及流程的规范化、制度化，公司已根

据《公司法》《证券法》《深圳证券交易所股票上市规则（2022 年修订）》《深圳

证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—主板上市公司规范运作》《深圳证券

交易所上市公司自律监管指引第 7 号—交易与关联交易》等法律法规及规范性文

件的规定，并结合公司实际情况，建立健全公司《证券投资制度》。

除上述事项外，自 2021 年 6 月 21 日至本次反馈意见回复签署日期间，公司

不存在其他实施或拟实施购买收益波动大且风险较高的金融产品的情况。

7、非金融企业投资金融业务

自 2021 年 6 月 21 日至本次反馈意见回复签署日，公司不存在实施或拟实施

非金融企业投资金融业务的情况。

（三）募集资金调减情况

自 2021 年 6 月 21 日至本次反馈意见回复签署日，公司实施的财务性投资为

使用自有资金 1,000 万元参与证券投资，无其他拟实施的财务性投资及类金融业

务投资。根据中国证监会《再融资业务若干问题解答（2020 年 6 月修订）》的规

定，基于谨慎性原则，申请人已从本次募集资金总额中扣除 1,000 万元，调减后

的本次发行的募集资金规模为不超过 33,800 万元。

申请人已于 2022 年 3 月 21 日召开第十届董事会第二次会议，在股东大会授

权范围内，将本次发行募集资金总额由不超过 34,800 万元调减 1,000 万元至不超

过 33,800 万元。本次募集资金总额调整前后对比情况如下表所示：

单位：万元

序号 项目名称 项目总投资
原拟使用募

集资金
调减金额

调整后拟使

用募集资金

1 园林工程项目 29,713.39 18,400.00 - 18,400.00

1.1 凤凰城 EPC 项目 17,274.86 6,000.00 - 6,000.00

1.2 五条道路 EPC 项目 12,438.53 12,400.00 - 12,400.00

2 总部办公楼项目 6,000.00 6,000.00 - 6,000.00

3 偿还银行贷款 10,400.00 10,400.00 1,000.00 9,400.00

合计 46,113.39 34,800.00 1,000.00 33,800.00

3-1-78

二、是否存在最近一期末持有金融较大、期限较长的交易性金融资产和可

供出售的金融资产、借予他人款项、委托理财等财务性投资的情形

（一）申请人最近一期末持有的财务性投资的具体情况

截至 2021 年 9 月 30 日，公司交易性金融资产、借予他人款项、委托理财等

财务性投资涉及的科目情形如下：

单位：万元

项目 账面余额 财务性投资金额

交易性金融资产 - -

其他应收款（不含应收利息、

应收股利）
2,022.96 -

其他流动资产 2,483.18 -

可供出售金融资产 - -

长期应收款 30,988.86 -

其他权益工具投资 2,087.92 -

其他非流动资产 - -

1、其他应收款

单位：万元

款项性质 账面余额 是否属于财务性投资

押金和保证金 1,613.84 否

备用金及员工借支 340.14 否

其他往来款 68.99 否

合计 2,022.96 -

截至 2021 年 9 月 30 日，公司其他应收款包括押金和保证金、备用金及员工

借支、其他往来款。其中押金和保证金、备用金及员工借支均为公司经营业务形

成，不属于财务性投资。

其他应收款中其他往来款主要系应收武汉温州城商贸发展有限公司租金、个

人社保公积金和应收绿化赔偿金，不属于财务性投资。